perpetuo. 

           Quod est factum VIII kalendas aprilis, anno Domini MCXCVI. 

           Sig+num Ermessendis de Maioles. Sig+num Berengarii. Sig+num Iohannis 

Sig+num Raimundi filiorum eius qui hoc facimus et firmamus. Sig+num Berengarii de 

Rieria. Sig+num Burdi Vituli. Guillelmus de Medala.* Guillelmus Ausonensis episcopus 

+*. His Bernardus ita scriptis favet archilevita sss*. Arnaldus de Menleu firmo sss*. + 

Petrus Ausonensis sacrista sss*. Bernardus sacriscrinius sss*. Raimundus de Avinione 

firmo sss*. Berengarius de Salliforis sss. Raimundus sacerdos sss*. De Bigis Geraldus 

sss*. Ego Bernardus primicherius firmo sss*  sss Arnaldus de Clocario sss*. Guillelmus 

de Castrociro. Sig+num Guillelmi de Vivario qui hoc firmo sss*. Bernardus de Maiolis 

qui hoc firmo sss*. 

           Sig+num Andree sacerdotis et publici ville Vici scriptoris sss* 

           Raimundus sacerdos qui hoc scripsit die et anno quo sss. supra. 
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1196, novembre, 12. Roma (Palau del Laterà) 

Breu pontifici.  El papa Celestí III envia carta al bisbe Guillem de Tavertet en que davant 

            l’oposició  d’alguns canonges a la seva voluntat de no participen als oficis corals,    

            aquest pugui actuar només amb l’acord de la part més sana del capítol. Estableix a 

            més que aquells que segueixen contradient-lo els podrà jutjar i excomunicar fins a 

           obtenir la reparació dels greuges. 

A.* ACV. cal. 37, vol. 2, núm. 54. 

a. KEHR, Papsturkunden in Katalanien, vol. II,  nº 271, pp. 580-581. 

           Celestinus episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri . . Ausonensi episcopo 

salutem et apostolicam benedictionem. Porrecta nobis ex parte tua petitio continebat, 

quod quidam de tuis canonicis vocati ad capitulum venire cotempnunt, alii etiam 

supercilii vitio laborantes contra te insultum facere non verentur et sine manifesta et 

rationabili causa ea que in ecclesia tibi comissa ordinare volueris, omnimodis 

contradicunt et impedire contendunt. Sunt preterea quidam alii, qui temeritate propria 

ducti aliquando inhibere non dubitant, ne in ipsa ecclesia divina celebrentu officia et ne 

mortuorum corpora sepulture tradantur. Volentes igitur ipsorum contumatiam provida 

consideratione reprimere et eorum temeritati, prout expedit, contraire, fraternitati tue 

auctoritate presentium duximus concedendum, ut ea que ad commodum et utilitatem 

ecclesie tibi commisse, cum saniori parte tui capituli pertractare volueris, liceat tibi cum 

auxilio celestis gratie prosequente rerum effectu complere. Contradictores vero spiritu 

malitie ductos, nisi certam et sufficientem assignaverint causam et infra certum terminum 

sub tuo examine non probaverint quod intendunt, appellatione cessante sentencia 

excommunicationis percellas, faciens in eadem ecclesia non obstante cuiuslibet 

contradictione officia celebrari divina donec questio concordia vel iuditio fuerit 

terminata. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat hanc nostre paginam 
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concessionis infringere vele i ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare 

presumserit indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius 

se iniuerit incursurum. 

           Datum Lateranum, II idus novembris, pontificatus nostri anno sexto. 
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1196, novembre, 13. Roma (Palau del Laterà) 

Breu pontifici.  El papa Celestí III envia una carta al bisbe Guillem de Tavertet per fer 

             front a l’oposició dels clergues diocesans, sotmesos a la seva jurisdicció, que no  

             atenen als dictats episcopals ni participen al sínode diocesà els  pugui privar dels 

             seus beneficis temporalment. 

A.* ACV, cal. 37, vol. 2, núm. 34. 

B. AEV, vol. IV, núm. 2. 

C. ACV, cal. 36, concòrdies,  núm. 2.  

a. KEHR, Papsturkunden in Katalanien, vol. II,  nº 273, pp. 582-583. 

            Celestinus episcopus servus servorum Dei. Venerabili fratri .. Ausonensi episcopo 

salutem et apostolicam benedictionem. Ad hoc fratribus et coepiscopis nostris 

ecclesiarum magisterium est a Romana sede concessum, ut ipsi doctrinam et formam 

honestatis et bene vivendi suis subditis largientes, illos bonis moribus informare studeant 

et eos nitantur a pravis actibus summo studio revocare. Attendentes igitur intentionem 

tuam bonam et laudabile propositum, quod circa clericos tibi commissos habere 

dinosceris, provida consideratione pensantes, fraternitati tue presentium auctoritate 

duximus concedendum, ut clericos diocesana tibi lege subiectos, quos salubribus monitis 

tuis et mandatis rebelles seu inobedientie vitio laborare cognoveriset eos qui titulo 

clericali fuerant insigniti et corone signum gestare contempnunt, illos etiam qui ad 

sinodum vocati accedere pretermittunt, liceat tibi ad tempus officio beneficioque privare. 

Si vero tale correctione suum errorem emendare contempserint, sublato appellationis